



**SOCIETE MULTINATIONALE DE BITUMES**  
**SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 4.872.000.000 F.CFA**  
 SIEGE SOCIAL : Blvd Petit-Bassam Tour SMB ; 12 B.P. 622 ABIDJAN 12  
 R.C. N CI-ABJ-1976-B-21.801 Abidjan / C.C. N 7802150G

Les montants sont en francs CFA

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL				
	PERIODES		VARIATIONS	
	Exercice 2010	Exercice 2009	FCFA	%
Chiffre d'Affaires sur ventes de Bitumes	73 753 099 588	41 507 914 390	32 245 185 198	77,7%
Chiffre d'Affaires sur ventes de Distillats et Assimilés	90 492 788 241	77 723 096 939	12 769 691 302	16,4%
Chiffre d'Affaires sur Produits Accessoires	365 356 773	288 150 313	77 206 460	26,8%
Chiffre d'Affaires sur Processing Bruts SIR	129 087 763	110 719 949	18 367 814	16,6%
<b>TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>164 740 332 365</b>	<b>119 629 881 591</b>	<b>45 110 450 774</b>	<b>37,7%</b>

BILAN AU 31 DECEMBRE 2010			
ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles & charges immobilisées	868 840 046	Capital	4 872 000 000
Immobilisations corporelles	12 648 123 746	Primes et réserves	(1 336 132 305)
Immobilisations financières	731 120 137	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>2 786 995 582</b>
Stocks	16 713 867 866	Dettes financières et ressources assimilées	10 480 536 741
Créances et emplois assimilés	85 568 872 084	Passif circulant	57 873 586 169
Trésorerie-Actif	2 154 672 628	Trésorerie-Passif	44 061 021 350
Ecart de conversion-Actif	57 761 172	Ecart de conversion passif	5 250 142
<b>TOTAL</b>	<b>118 743 257 679</b>	<b>TOTAL</b>	<b>118 743 257 679</b>

COMPTE DE RESULTAT 2010			
CHARGES		PRODUITS	
Achats de matières premières	135 627 106 430	Ventes de produits fabriqués	164 245 887 829
Variation de stocks	3 216 217 341	Travaux, services vendus	129 087 763
Autres achats et variation de stocks	4 522 689 823	Production stockée (ou déstockage)	(1 444 919 909)
Transports	171 705 924	Produits accessoires	457 415 012
Services extérieurs	7 182 358 936		
Impôts et taxes	1 149 097 939		
Autres charges	1 373 068 064		
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>153 242 244 457</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>163 387 470 695</b>
Charges de personnel	1 995 909 833	Valeur ajoutée	10 145 226 238
Dotations aux amortissements et provisions	3 155 005 372	<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>8 149 316 405</b>
Frais financiers	2 397 106 603	Reprise de provisions & transfert de charges d'exploitation	360 345 884
Pertes de changes	1 869 603 836	<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>5 354 656 917</b>
Valeurs comptables de cessions d'immobilisations	7 176 825	Revenus financiers	76 730 124
Impôt sur le résultat	1 503 772 500	Gains de change	3 070 456 241
		Reprise de provisions & transfert de charges financières	62 049 351
		<b>Résultat financier</b>	<b>(1 057 474 723)</b>
		<b>Résultat des activités ordinaires</b>	<b>4 297 182 194</b>
		Produits des cessions d'immobilisations	762 713
		<b>Résultat H.A.O</b>	<b>(6 414 112)</b>
<b>TOTAL GENERAL DES CHARGES</b>	<b>164 170 819 426</b>	<b>TOTAL GENERAL DES PRODUITS</b>	<b>166 957 815 008</b>
		<b>RESULTAT NET</b>	<b>2 786 995 582</b>

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2010			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
		<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>8 149 316 405</b>
Frais financiers	2 397 106 603	Revenus financiers	76 730 124
Pertes de change	1 869 603 836	Gains de changes	3 070 456 241
Impôt sur le résultat	1 503 772 500		
<b>TOTAL</b>	<b>5 770 482 939</b>	<b>TOTAL</b>	<b>11 296 502 770</b>
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>			<b>5 526 019 831</b>

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION			
EMPLOIS		RESSOURCES	
Variation globale nette des créances	32 372 675 996	Variation globale nette des dettes circulantes	1 540 012 644
Variation globale nette des stocks	(5 581 403 976)		
<b>VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (B.F.E.)</b>			<b>(25 251 259 376)</b>

INSUFFISANCE DE TRESORERIE D'EXPLOITATION			
Excédent Brut d'Exploitation			8 149 316 405
Variation du B.F.E.			(25 251 259 376)
<b>INSUFFISANCE DE TRESORERIE D'EXPLOITATION</b>			<b>(17 101 942 971)</b>

RESSOURCES DE FINANCEMENT			
EMPLOIS		RESSOURCES	
Investissement total	(107 815 934)	Capacité d'Autofinancement Globale	5 526 019 831
Dividendes	0	Variation du B.F.E.	(25 251 259 376)
Emplois financiers contraints	2 366 520 725	Emprunts	0
<b>TOTAL</b>	<b>2 258 704 791</b>	<b>TOTAL</b>	<b>(19 725 239 545)</b>
<b>INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE FINANCEMENT</b>			<b>(21 983 944 336)</b>

DECISION D'AFFECTATION DES RESULTATS			
Bénéfice de l'exercice			2 786 995 582
Report à nouveau exercice antérieur			(1 722 118 190)
Réserves			(319 463 217)
Dividendes			(744 441 600)
Report à nouveau			972 575

Les états financiers au 31/12/2010, approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire du 29/07/2011 et certifiés par les Commissaires aux Comptes, sont disponibles au siège social de la société .